
MUNICÍPIO DE

PLANALTO

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N"
275/2021, EDITAL PREGÃO PRESENCIAL N° 051/2021, CELEBRADO ENTRE O
município de planalto E ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA.

Aos vinte e quatro dias do mês de janeiro do ano de dois
mil e vinte e dois, o MUNICÍPIO DE PLANALTO, neste ato representado pelo seu
Prefeito, Sr. LUIZ CARLOS BONI e ZOZ SOETHE INDÚSTRIA E COMERCIO
LTDA, neste ato representada por sua Administradora Sra. KATIA SOETHE,
resolvem em comum acordo aditivar o contrato administrativo n" 275/2021, firmado
entre as partes em data de 15 de setembro de 2021, cujo objeto é a aquisição de itens
de higiene-kit mulher, onde serão desenvolvidos cursos, projetos e atividades com
grupos assistidos pela Secretaria de Assistência Social, CRAS e Secretaria de Cultura
deste Município de Planalto - PR, nos seguintes termos:

CLÁUSULA PRIMEIRA: Em virtude do mútuo acordo entre as partes, fica acrescida
a quantidade ao item constante na cláusula Primeira, (do objeto contrato),
totalizando a importância de R$ 4.050,00 (quatro mil e cinqüenta reais), pertinente ao
Contrato Administrativo n*^ 275/2021, celebrado entre as partes em data de 15 de
setembro de 2021, conforme planilha demonstrativa abaixo, tendo como importe o
valor de R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos reais), passando o objeto total

LOTE 04 ITENS DE HIGIENE PESSOAL-1.000 KIT MULHER

Item

Objeto
Quant. Unid. Preço

Unít

Preço
Total

01 Nécessaire feminina Material resistente
(zíper na parte superior) Abertura 21 cm -
TAMANHO Base 06cm; -ALTURA 11CM: -
COMPRIMENTO 21CM: Fechamento com
zíper 06, 100% Poliéster;
PERSONALIZADA, conforme modelo
anexo

375 UN 10,80 4.050,00

CLÁUSULA SEGUNDA; Fica alterada a Cláusula Terceira (do Valor), em virtude do
acréscimo ao item constante na Cláusula Primeira (do objeto), passando o valor total
contratado na importância R$ 20.250,00 (vinte mil e duzentos e cinqüenta reais).

CLAUSULA TERCEIRA; Permanecem inalteradas as demais cláusulas e condições
estipuladas no contrato original, e não alteradas por este instrumento.

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 275/2021

A

Página 1



MUNICÍPIO DE PLANALTO
CNPJ: 76.460.526/OOOM6

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pfanalto@planalto.pr.gov.br

município M Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

E, para validade do que pelas partes foi pactuado, firma-se
este instrumento em duas vias de igual teor e forma.

C-
LUIZ CARLOS BONI

Prefeito Municipal
A-ri A Assinado de forma digitai por

KATIASOETHE:00818481960

SOETHE:00818481960 2022.01.26 io:34:45
-03'00'

KATIA SOETHE

ZOZ SOETHE Indústria e Comércio Ltda.

Testemunhas:

NOKOBS ^ CARLA FATIMA MOMBACH
-7/PR RGn'^ 6.772.151-9/PR

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO N^ 275/2021 Página 2


